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Estadísticas pesqueras

Año 2006. Capturas de buques españoles. Peso vivo y valor, por conservación 
("CONGELADO Y OTROS"), destino y grupo de la CEIUAPA

Año 2005. Capturas de buques españoles. Peso vivo y valor, por conservación 
("CONGELADO Y OTROS"), destino y grupo de la CEIUAPA

Año 2004. Capturas de buques españoles. Peso vivo y valor, por conservación 
("CONGELADO Y OTROS"), destino y grupo de la CEIUAPA

Año 2011. Capturas de buques españoles. Peso vivo y valor, por conservación 
("CONGELADO Y OTROS"), destino y grupo de la CEIUAPA

Año 2012. Capturas de buques españoles. Peso vivo y valor, por conservación 
("CONGELADO Y OTROS"), destino y grupo de la CEIUAPA

Capturas de buques españoles. Peso vivo y valor, por conservación ("CONGELADO Y 
OTROS"), destino y grupo de la CEIUAPA

Año 2013. Capturas de buques españoles. Peso vivo y valor, por conservación 
("CONGELADO Y OTROS"), destino y grupo de la CEIUAPA

Año 2014. Capturas de buques españoles. Peso vivo y valor, por conservación 
("CONGELADO Y OTROS"), destino y grupo de la CEIUAPA

Año 2016. Capturas de buques españoles. Peso vivo y valor, por conservación 
("CONGELADO Y OTROS"), destino y grupo de la CEIUAPA

Año 2017. Capturas de buques españoles. Peso vivo y valor, por conservación 
("CONGELADO Y OTROS"), destino y grupo de la CEIUAPA

Año 2020. Capturas de buques españoles. Peso vivo y valor, por conservación 
("CONGELADO Y OTROS"), destino y grupo de la CEIUAPA

Año 2003. Capturas de buques españoles. Peso vivo y valor, por conservación 
("CONGELADO Y OTROS"), destino y grupo de la CEIUAPA

Años 2020-2022. Capturas de buques españoles. Peso vivo y valor, por 
conservación ("CONGELADO Y OTROS"), destino y grupo de la CEIUAPA

Año 2010. Capturas de buques españoles. Peso vivo y valor, por conservación 
("CONGELADO Y OTROS"), destino y grupo de la CEIUAPA

Año 2009. Capturas de buques españoles. Peso vivo y valor, por conservación 
("CONGELADO Y OTROS"), destino y grupo de la CEIUAPA

Año 2008. Capturas de buques españoles. Peso vivo y valor, por conservación 
("CONGELADO Y OTROS"), destino y grupo de la CEIUAPA

Año 2007. Capturas de buques españoles. Peso vivo y valor, por conservación 
("CONGELADO Y OTROS"), destino y grupo de la CEIUAPA

Año 2015. Capturas de buques españoles. Peso vivo y valor, por conservación 
("CONGELADO Y OTROS"), destino y grupo de la CEIUAPA

Año 2018. Capturas de buques españoles. Peso vivo y valor, por conservación 
("CONGELADO Y OTROS"), destino y grupo de la CEIUAPA

Año 2019. Capturas de buques españoles. Peso vivo y valor, por conservación 
("CONGELADO Y OTROS"), destino y grupo de la CEIUAPA

Año 2021. Capturas de buques españoles. Peso vivo y valor, por conservación 
("CONGELADO Y OTROS"), destino y grupo de la CEIUAPA

Año 2022. Capturas de buques españoles. Peso vivo y valor, por conservación 
("CONGELADO Y OTROS"), destino y grupo de la CEIUAPA



 Peso vivo 
(t)

Valor     (miles 
€)

 Peso vivo 
(t)

Valor     (miles 
€)

 Peso vivo 
(t)

Valor     (miles 
€)

21 Esturiones, sollos 0 0,00
23 Sábalos 1 2,07 4 0,70
24 Sábalos 2 1,57 3 7,39 41 149,36
31 Platijas, halibuts, lenguados 6.177 22.513,80 6.039 21.095,08 5.421 25.088,49
32 Bacalaos, merluzas, eglefinos 109.665 94.594,95 127.397 124.766,14 125.558 147.517,99
33 Peces costeros diversos 2.563 3.029,93 838 1.391,23 611 1.185,17
34 Peces demersales diversos 11.242 23.657,64 9.408 17.300,49 7.835 14.774,36
35 Arenques, sardinas, anchoas 30 17,93 12 11,39 18 44,34
36 Atunes, bonitos, agujas 232.654 364.125,95 253.070 503.626,59 249.267 615.716,81
37 Peces pelágicos diversos 6.220 6.346,57 3.023 3.937,51 1.841 2.744,25
38 Tiburones, rayas, quimeras 47.033 40.841,99 48.465 51.429,61 51.266 74.098,75
39 Peces marinos no identificados 69 418,59 158 382,71 78 260,79

415.655 555.548,93 448.414 723.950,21 441.941 881.581,02
42 Cangrejos, centollas 255 464,60 266 663,33 401 750,89
43 Bogavantes, langostas 94 310,16 374 4.241,25 400 5.052,81
44 Cangrejos reales, galateidos 0,0 0,05
45 Gambas, camarones 4.114 42.553,45 4.610 62.569,16 5.477 59.754,17
47 Crustáceos marinos diversos 13 135,12 4 57,43 3 31,03

4.476 43.463,38 5.254 67.531,18 6.281 65.588,90
52 Orejas de mar, bígaros, estrombos 0,59 1,75 0,45 1,42 0,33 1,22
55 Vieiras 0,04 0,01
56 Almejas, berberechos, arcas 0,15 0,52
57 Calamares, jibias, pulpos 23.463 57.818,53 19.349 38.798,54 31.015 71.467,06
58 Moluscos marinos diversos 6,94 18,95 11,20 36,23 0,55 2,73

23.471 57.839,75 19.361 38.836,20 31.016 71.471,02
76 Erizos de mar y otros equinodermos 0 0,90

0 0,90
443.602 656.852,97 473.028 830.317,59 479.237 1.018.640,94

FUENTE: Estadisticas de Pesca Marítima
CEIUAPA: Clasificación Estadística Internacional Uniforme de los Animales y Plantas Acuáticos.

Total Otros
Total general

CAPTURAS DE BUQUES ESPAÑOLES. PESO VIVO (en t) y VALOR (en miles de euros), POR CONSERVACIÓN ("CONGELADO Y OTROS"),
DESTINO Y GRUPO DE LA CEIUAPA. Años 2020-2022

Conservación, destino y grupo CEIUAPA
2020 2021 2022

Congelado y otros,                  
consumo humano Total Peces

Total Crustáceos

Total Moluscos



 Peso vivo (t) Valor     (miles €)

21 Esturiones, sollos
23 Sábalos 4 0,70
24 Sábalos 41 149,36
31 Platijas, halibuts, lenguados 5.421 25.088,49
32 Bacalaos, merluzas, eglefinos 125.558 147.517,99
33 Peces costeros diversos 611 1.185,17
34 Peces demersales diversos 7.835 14.774,36
35 Arenques, sardinas, anchoas 18 44,34
36 Atunes, bonitos, agujas 249.267 615.716,81
37 Peces pelágicos diversos 1.841 2.744,25
38 Tiburones, rayas, quimeras 51.266 74.098,75
39 Peces marinos no identificados 78 260,79

441.941 881.581,02
42 Cangrejos, centollas 401 750,89
43 Bogavantes, langostas 400 5.052,81
44 Cangrejos reales, galateidos
45 Gambas, camarones 5.477 59.754,17
47 Crustáceos marinos diversos 3 31,03

6.281 65.588,90
52 Orejas de mar, bígaros, estrombos 0,33 1,22
55 Vieiras
56 Almejas, berberechos, arcas
57 Calamares, jibias, pulpos 31.014,67 71.467,06
58 Moluscos marinos diversos 0,55 2,73

31.016 71.471,02
76 Erizos de mar y otros equinodermos

479.237 1.018.640,94

FUENTE: Estadisticas de Pesca Marítima
CEIUAPA: Clasificación Estadística Internacional Uniforme de los Animales y Plantas Acuáticos.

Total Crustáceos

Total Moluscos

Total Otros
Total general

CAPTURAS DE BUQUES ESPAÑOLES. PESO VIVO (en t) y VALOR (en miles de euros), POR
CONSERVACIÓN ("CONGELADO Y OTROS"), DESTINO Y GRUPO DE LA CEIUAPA. Año 2022

Conservación, destino y grupo CEIUAPA
2022

Total Peces

Congelado y otros,                  
consumo humano



 Peso vivo (t) Valor     (miles €)

21 Esturiones, sollos
23 Sábalos 1 2,07
24 Sábalos 3 7,39
31 Platijas, halibuts, lenguados 6.039 21.095,08
32 Bacalaos, merluzas, eglefinos 127.397 124.766,14
33 Peces costeros diversos 838 1.391,23
34 Peces demersales diversos 9.408 17.300,49
35 Arenques, sardinas, anchoas 12 11,39
36 Atunes, bonitos, agujas 253.070 503.626,59
37 Peces pelágicos diversos 3.023 3.937,51
38 Tiburones, rayas, quimeras 48.465 51.429,61
39 Peces marinos no identificados 158 382,71

448.414 723.950,21
42 Cangrejos, centollas 266 663,33
43 Bogavantes, langostas 374 4.241,25
44 Cangrejos reales, galateidos
45 Gambas, camarones 4.610 62.569,16
47 Crustáceos marinos diversos 4 57,43

5.254 67.531,18
52 Orejas de mar, bígaros, estrombos 0,45 1,42
55 Vieiras 0,04 0,01
56 Almejas, berberechos, arcas
57 Calamares, jibias, pulpos 19.348,96 38.798,54
58 Moluscos marinos diversos 11,20 36,23

19.361 38.836,20
76 Erizos de mar y otros equinodermos

473.028 830.317,59

FUENTE: Estadisticas de Pesca Marítima
CEIUAPA: Clasificación Estadística Internacional Uniforme de los Animales y Plantas Acuáticos.

Total Crustáceos

Total Moluscos

Total Otros
Total general

CAPTURAS DE BUQUES ESPAÑOLES. PESO VIVO (en t) y VALOR (en miles de euros), POR
CONSERVACIÓN ("CONGELADO Y OTROS"), DESTINO Y GRUPO DE LA CEIUAPA. Año 2021

Conservación, destino y grupo CEIUAPA
2021

Total Peces

Congelado y otros,                  
consumo humano



 Peso vivo (t) Valor     (miles €)

21 Esturiones, sollos 0 0,00
24 Sábalos 2 1,57
31 Platijas, halibuts, lenguados 6.177 22.513,80
32 Bacalaos, merluzas, eglefinos 109.665 94.594,95
33 Peces costeros diversos 2.563 3.029,93
34 Peces demersales diversos 11.242 23.657,64
35 Arenques, sardinas, anchoas 30 17,93
36 Atunes, bonitos, agujas 232.654 364.125,95
37 Peces pelágicos diversos 6.220 6.346,57
38 Tiburones, rayas, quimeras 47.033 40.841,99
39 Peces marinos no identificados 69 418,59

415.655 555.548,93
42 Cangrejos, centollas 255 464,60
43 Bogavantes, langostas 94 310,16
44 Cangrejos reales, galateidos 0,0 0,05
45 Gambas, camarones 4.114 42.553,45
47 Crustáceos marinos diversos 13 135,12

4.476 43.463,38
52 Orejas de mar, bígaros, estrombos 0,59 1,75
56 Almejas, berberechos, arcas 0,15 0,52
57 Calamares, jibias, pulpos 23.463,21 57.818,53
58 Moluscos marinos diversos 6,94 18,95

23.471 57.839,75
76 Erizos de mar y otros equinodermos 0 0,90

0 0,90
443.602 656.852,97

FUENTE: Estadisticas de Pesca Marítima
CEIUAPA: Clasificación Estadística Internacional Uniforme de los Animales y Plantas Acuáticos.

Total Crustáceos

Total Moluscos

Total Otros
Total general

CAPTURAS DE BUQUES ESPAÑOLES. PESO VIVO (en t) y VALOR (en miles de euros), POR
CONSERVACIÓN ("CONGELADO Y OTROS"), DESTINO Y GRUPO DE LA CEIUAPA. Año 2020

Conservación, destino y grupo CEIUAPA
2020

Total Peces

Congelado y otros,                  
consumo humano



 Peso vivo (t) Valor     (miles €)

24 Sábalos 31 86,68
31 Platijas, halibuts, lenguados 6.478 21.835,88
32 Bacalaos, merluzas, eglefinos 135.874 132.220,40
33 Peces costeros diversos 3.732 5.866,54
34 Peces demersales diversos 15.153 24.978,94
35 Arenques, sardinas, anchoas 49 126,63
36 Atunes, bonitos, agujas 287.582 468.830,85
37 Peces pelágicos diversos 3.671 4.028,08
38 Tiburones, rayas, quimeras 54.427 59.700,14
39 Peces marinos no identificados 173 440,97

507.171 718.115,12
42 Cangrejos, centollas 391 831,45
43 Bogavantes, langostas 135 1.039,16
44 Cangrejos reales, galateidos 0,1 0,76
45 Gambas, camarones 4.410 43.473,08
47 Crustáceos marinos diversos 8 63,69

4.945 45.408,14
52 Orejas de mar, bígaros, estrombos 1,51 4,81
56 Almejas, berberechos, arcas 0,26 0,93
57 Calamares, jibias, pulpos 10.205 22.106,07
58 Moluscos marinos diversos 392,44 521,29

10.599 22.633,10
76 Erizos de mar y otros equinodermos 2 3,86

2 3,86
522.718 786.160,22

FUENTE: Estadisticas de Pesca Marítima
CEIUAPA: Clasificación Estadística Internacional Uniforme de los Animales y Plantas Acuáticos.

Total Crustáceos

Total Moluscos

Total Otros
Total general

CAPTURAS DE BUQUES ESPAÑOLES. PESO VIVO (en t) y VALOR (en miles de euros), POR
CONSERVACIÓN ("CONGELADO Y OTROS"), DESTINO Y GRUPO DE LA CEIUAPA. Año 2019

Conservación, destino y grupo CEIUAPA
2019

Total Peces

Congelado y otros,                  
consumo humano



 Peso vivo (t) Valor     (miles €)

24 Sábalos 11 28,28
31 Platijas, halibuts, lenguados 5.642 22.597,37
32 Bacalaos, merluzas, eglefinos 103.512 114.052,83
33 Peces costeros diversos 6.856 7.859,63
34 Peces demersales diversos 22.186 27.834,61
35 Arenques, sardinas, anchoas 42 76,01
36 Atunes, bonitos, agujas 310.837 456.015,50
37 Peces pelágicos diversos 2.056 2.444,69
38 Tiburones, rayas, quimeras 51.518 55.994,90
39 Peces marinos no identificados 409 1.308,26

503.069 688.212,09
42 Cangrejos, centollas 531 1.473,02
43 Bogavantes, langostas 158 990,59
44 Cangrejos reales, galateidos 0,0 0,54
45 Gambas, camarones 4.485 46.776,27
47 Crustáceos marinos diversos 0 0,01

5.174 49.240,44
52 Orejas de mar, bígaros, estrombos 20,37 74,53
55 Vieiras 0,08 0,01
56 Almejas, berberechos, arcas 0,97 3,74
57 Calamares, jibias, pulpos 16.970 43.099,30
58 Moluscos marinos diversos 101,08 171,11

17.092 43.348,69
76 Erizos de mar y otros equinodermos 10 44,54

10 44,54
525.345 780.845,75

FUENTE: Estadisticas de Pesca Marítima
CEIUAPA: Clasificación Estadística Internacional Uniforme de los Animales y Plantas Acuáticos.

Total Crustáceos

Total Moluscos

Total Otros
Total general

CAPTURAS DE BUQUES ESPAÑOLES. PESO VIVO (en t) y VALOR (en miles de euros), POR
CONSERVACIÓN ("CONGELADO Y OTROS"), DESTINO Y GRUPO DE LA CEIUAPA. Año 2018

Conservación, destino y grupo CEIUAPA
2018

Congelado y otros,                  
consumo humano

Total Peces



 Peso vivo (t) Valor     (miles €)

23 Salmones, truchas y eperlanos 2 4,42
24 Sábalos 13 38,94
31 Platijas, halibuts, lenguados 6.303 25.078,83
32 Bacalaos, merluzas, eglefinos 88.694 114.308,03
33 Peces costeros diversos 11.203 17.841,96
34 Peces demersales diversos 35.520 64.487,52
35 Arenques, sardinas, anchoas 185 314,18
36 Atunes, bonitos, agujas 271.162 601.159,79
37 Peces pelágicos diversos 11.052 10.580,21
38 Tiburones, rayas, quimeras 57.543 98.435,10
39 Peces marinos no identificados 315 638,29

481.992 932.887,27
42 Cangrejos, centollas 559 3.128,57
43 Bogavantes, langostas 69 585,82
44 Cangrejos reales, galateidos 7,3 58,87
45 Gambas, camarones 5.408 45.958,22
47 Crustáceos marinos diversos 1 3,36

6.044 49.734,83
52 Orejas de mar, bígaros, estrombos 5,89 19,87
55 Vieiras 0,30 1,09
56 Almejas, berberechos, arcas 0,62 2,58
57 Calamares, jibias, pulpos 23.221 56.008,51
58 Moluscos marinos diversos 20,48 67,84

23.249 56.099,90
76 Erizos de mar y otros equinodermos 26 63,12

26 63,12
511.311 1.038.785,12

FUENTE: Estadisticas de Pesca Marítima
CEIUAPA: Clasificación Estadística Internacional Uniforme de los Animales y Plantas Acuáticos.

Total Crustáceos

Total Moluscos

Total Otros
Total general

CAPTURAS DE BUQUES ESPAÑOLES. PESO VIVO (en t) y VALOR (en miles de euros), POR
CONSERVACIÓN ("CONGELADO Y OTROS"), DESTINO Y GRUPO DE LA CEIUAPA. Año 2017

Conservación, destino y grupo CEIUAPA
2017

Congelado y otros,                  
consumo humano Total Peces



 Peso vivo (t) Valor     (miles €)

24 Sábalos 7 17,66
31 Platijas, halibuts, lenguados 6.248 25.233,51
32 Bacalaos, merluzas, eglefinos 100.424 123.171,24
33 Peces costeros diversos 8.884 5.927,00
34 Peces demersales diversos 27.072 34.289,84
35 Arenques, sardinas, anchoas 243 247,52
36 Atunes, bonitos, agujas 257.504 676.054,46
37 Peces pelágicos diversos 14.215 13.055,10
38 Tiburones, rayas, quimeras 59.290 61.101,82
39 Peces marinos no identificados 523 1.539,34

474.411 940.637,49
42 Cangrejos, centollas 1.806 398,05
43 Bogavantes, langostas 61 669,15
44 Cangrejos reales, galateidos 4,3 29,32
45 Gambas, camarones 3.520 25.514,09
47 Crustáceos marinos diversos 1 7,21

5.392 26.617,82
52 Orejas de mar, bígaros, estrombos 29,19 10,81
55 Vieiras 0,56 1,67
56 Almejas, berberechos, arcas 0,24 1,96
57 Calamares, jibias, pulpos 11.985 38.521,96
58 Moluscos marinos diversos 33,19 118,23

12.048 38.654,63
76 Erizos de mar y otros equinodermos 15 34,06

15 34,06
491.866 1.005.943,99

FUENTE: Estadisticas de Pesca Marítima
CEIUAPA: Clasificación Estadística Internacional Uniforme de los Animales y Plantas Acuáticos.

Total Crustáceos

Total Moluscos

Total Otros
Total general

CAPTURAS DE BUQUES ESPAÑOLES. PESO VIVO (en t) y VALOR (en miles de euros), POR
CONSERVACIÓN ("CONGELADO Y OTROS"), DESTINO Y GRUPO DE LA CEIUAPA. Año 2016

Conservación, destino y grupo CEIUAPA
2016

Congelado y otros,                  
consumo humano Total Peces



 Peso vivo (t) Valor     (miles €)

31 Platijas, halibuts, lenguados 6.831 25.812,87
32 Bacalaos, merluzas, eglefinos 102.365 140.339,23
33 Peces costeros diversos 16.623 18.460,00
34 Peces demersales diversos 28.812 49.392,61
35 Arenques, sardinas, anchoas 318 275,79
36 Atunes, bonitos, agujas 257.507 501.994,50
37 Peces pelágicos diversos 5.782 4.498,95
38 Tiburones, rayas, quimeras 64.785 67.865,85
39 Peces marinos no identificados 1.081 3.775,99

484.105 812.415,78
42 Cangrejos, centollas 1.623 5.847,85
43 Bogavantes, langostas 22 136,65
44 Cangrejos reales, galateidos
45 Gambas, camarones 3.651 23.690,95
47 Crustáceos marinos diversos 39 292,64

5.335 29.968,09
52 Orejas de mar, bígaros, estrombos 71,45 168,44
55 Vieiras 0,31 0,93
56 Almejas, berberechos, arcas 2,71 3,55
57 Calamares, jibias, pulpos 34.892 45.069,01
58 Moluscos marinos diversos 61,53 203,03

35.028 45.444,95
76 Erizos de mar y otros equinodermos 56 114,40

56 114,40
524.523 887.943,23

FUENTE: Estadisticas de Pesca Marítima
CEIUAPA: Clasificación Estadística Internacional Uniforme de los Animales y Plantas Acuáticos.

Total Crustáceos

Total Moluscos

Total Otros
Total general

CAPTURAS DE BUQUES ESPAÑOLES. PESO VIVO (en t) y VALOR (en miles de euros), POR
CONSERVACIÓN ("CONGELADO Y OTROS"), DESTINO Y GRUPO DE LA CEIUAPA. Año 2015

Conservación, destino y grupo CEIUAPA
2015

Congelado y otros,                  
consumo humano Total Peces



 Peso vivo (t) Valor     (miles €)

23 Salmones, truchas, eperlanos
31 Platijas, halibuts, lenguados 5.793 18.393,26
32 Bacalaos, merluzas, eglefinos 107.358 242.912,36
33 Peces costeros diversos 43.561 94.801,90
34 Peces demersales diversos 45.575 93.989,84
35 Arenques, sardinas, anchoas 175 202,51
36 Atunes, bonitos, agujas 451.216 807.909,41
37 Peces pelágicos diversos 3.447 5.862,31
38 Tiburones, rayas, quimeras 85.738 77.984,53
39 Peces marinos no identificados 360 1.043,68

743.224 1.343.099,80
42 Cangrejos, centollas 5.336 9.109,54
43 Bogavantes, langostas 140 2.036,71
44 Cangrejos reales, galateidos
45 Gambas, camarones 6.844 158.112,54
47 Crustáceos marinos diversos 57 271,48

12.376 169.530,28
52 Orejas de mar, bígaros, estrombos 45,39 103,42
55 Vieiras
56 Almejas, berberechos, arcas 2,41 5,57
57 Calamares, jibias, pulpos 49.182 228.652,53
58 Moluscos marinos diversos 16,40 112,85

49.246 228.874,38
76 Erizos de mar y otros equinodermos 1 1,29
77 Invertebrados acuáticos

1 1,29
804.847 1.741.505,76

FUENTE: Estadisticas de Pesca Marítima
CEIUAPA: Clasificación Estadística Internacional Uniforme de los Animales y Plantas Acuáticos.

Total Crustáceos

Total Moluscos

Total Otros
Total general

CAPTURAS DE BUQUES ESPAÑOLES. PESO VIVO (en t) y VALOR (en miles de euros), POR
CONSERVACIÓN ("CONGELADO Y OTROS"), DESTINO Y GRUPO DE LA CEIUAPA. Año 2014

Conservación, destino y grupo CEIUAPA
2014

Congelado y otros,                  
consumo humano Total Peces



 Peso vivo (t) Valor     (miles €)

23 Salmones, truchas, eperlanos
31 Platijas, halibuts, lenguados 6.677 20.731,39
32 Bacalaos, merluzas, eglefinos 87.032 188.374,06
33 Peces costeros diversos 14.838 44.314,21
34 Peces demersales diversos 24.349 63.310,10
35 Arenques, sardinas, anchoas 253 369,96
36 Atunes, bonitos, agujas 323.015 615.067,02
37 Peces pelágicos diversos 1.727 2.427,87
38 Tiburones, rayas, quimeras 123.186 85.363,27
39 Peces marinos no identificados 314 802,25

581.392 1.020.760,13
42 Cangrejos, centollas 2.401 2.178,14
43 Bogavantes, langostas 178 3.310,42
44 Cangrejos reales, galateidos 0,0 0,13
45 Gambas, camarones 3.618 63.372,14
47 Crustáceos marinos diversos 7 84,70

6.204 68.945,53
52 Orejas de mar, bígaros, estrombos 0,02 0,01
55 Vieiras 0,69 1,29
56 Almejas, berberechos, arcas 1,00 1,64
57 Calamares, jibias, pulpos 34.054 99.315,42
58 Moluscos marinos diversos

34.056 99.318,36
76 Erizos de mar y otros equinodermos 1 42,89

1 42,89
621.653 1.189.066,91

FUENTE: Estadisticas de Pesca Marítima
CEIUAPA: Clasificación Estadística Internacional Uniforme de los Animales y Plantas Acuáticos.

Total Crustáceos

Total Moluscos

Total Otros
Total general

CAPTURAS DE BUQUES ESPAÑOLES. PESO VIVO (en t) y VALOR (en miles de euros), POR
CONSERVACIÓN ("CONGELADO Y OTROS"), DESTINO Y GRUPO DE LA CEIUAPA. Año 2013

Conservación, destino y grupo CEIUAPA
2013

Congelado y otros,                  
consumo humano Total Peces



 Peso vivo (t) Valor (miles €)

13 Peces de agua dulce diversos
21 Esturiones, sollos
22 Anguilas
23 Salmones, truchas, eperlanos
24 Sábalos
25 Peces diádromos diversos
31 Platijas, halibuts, lenguados 6.496 20.033,07
32 Bacalaos, merluzas, eglefinos 54.310 115.691,97
33 Peces costeros diversos 6.430 18.394,52
34 Peces demersales diversos 29.459 44.944,55
35 Arenques, sardinas, anchoas 55 86,69
36 Atunes, bonitos, agujas 201.396 392.687,21
37 Peces pelágicos diversos 281 573,16
38 Tiburones, rayas, quimeras 89.755 56.336,83
39 Peces marinos no identificados 2.992 8.225,04

391.174 656.973,04
42 Cangrejos, centollas 37 159,68
43 Bogavantes, langostas 304 4.371,16
44 Cangrejos reales, galateidos 0 3,92
45 Gambas, camarones 296 4.089,57
47 Crustáceos marinos diversos 1 3,23

637 8.627,55
52 Orejas de mar, bígaros, estrombos 0,01 0,07
53 Ostras
55 Vieiras 5 23,93
56 Almejas, berberechos, arcas
57 Calamares, jibias, pulpos 26.298 110.299,84
58 Moluscos marinos diversos 1 5,54

26.305 110.329,38

418.117 775.929,98

FUENTE: Estadísticas de Pesca Marítima
CEIUAPA: Clasificación Estadística Internacional Uniforme de los Animales y Plantas Acuáticos.

CAPTURAS DE BUQUES ESPAÑOLES. PESO VIVO (en t) y VALOR (en miles de euros), POR
CONSERVACIÓN ("CONGELADO Y OTROS"), DESTINO Y GRUPO DE LA CEIUAPA. Año 2012

Conservación, destino y grupo CEIUAPA
2012

Congelado y otros,                          
consumo humano Total Peces

Total Crustáceos

Total Moluscos
Total Otros

Total general



 Peso vivo (t) Valor (miles €)

13 Peces de agua dulce diversos
21 Esturiones, sollos
22 Anguilas
23 Salmones, truchas, eperlanos 1 1,01
24 Sábalos
25 Peces diádromos diversos
31 Platijas, halibuts, lenguados 7.515 26.865,75
32 Bacalaos, merluzas, eglefinos 55.997 123.389,61
33 Peces costeros diversos 6.631 25.335,85
34 Peces demersales diversos 27.044 41.172,95
35 Arenques, sardinas, anchoas 18 18,46
36 Atunes, bonitos, agujas 172.803 290.834,79
37 Peces pelágicos diversos 659 727,91
38 Tiburones, rayas, quimeras 75.173 41.676,14
39 Peces marinos no identificados 589 1.277,99

346.430 551.300,46
42 Cangrejos, centollas 67 217,44
43 Bogavantes, langostas 1 14,86
44 Cangrejos reales, galateidos
45 Gambas, camarones 1.598 28.920,06
47 Crustáceos marinos diversos 2.238 14.727,06

3.904 43.879,42
52 Orejas de mar, bígaros, estrombos
53 Ostras
55 Vieiras 1 0,59
56 Almejas, berberechos, arcas 0,15 0,42
57 Calamares, jibias, pulpos 15.021 55.523,88
58 Moluscos marinos diversos

15.022 55.524,89

365.356 650.704,77

FUENTE: Estadísticas de Pesca Marítima
CEIUAPA: Clasificación Estadística Internacional Uniforme de los Animales y Plantas Acuáticos.

CAPTURAS DE BUQUES ESPAÑOLES. PESO VIVO (en t) y VALOR (en miles de euros), POR
CONSERVACIÓN ("CONGELADO Y OTROS"), DESTINO Y GRUPO DE LA CEIUAPA. Año 2011

Conservación, destino y grupo CEIUAPA
2011

Congelado y otros,                          
consumo humano Total Peces

Total Crustáceos

Total Moluscos
Total Otros

Total general



 Peso vivo (t) Valor (miles €)

13 Peces de agua dulce diversos
21 Esturiones, sollos
22 Anguilas
23 Salmones, truchas, eperlanos 2 1,41
24 Sábalos
25 Peces diádromos diversos
31 Platijas, halibuts, lenguados 7.325 22.872,47
32 Bacalaos, merluzas, eglefinos 51.098 114.390,06
33 Peces costeros diversos 6.785 19.512,12
34 Peces demersales diversos 30.561 40.403,59
35 Arenques, sardinas, anchoas 32 27,91
36 Atunes, bonitos, agujas 52.036 121.098,39
37 Peces pelágicos diversos 576 648,91
38 Tiburones, rayas, quimeras 55.184 31.015,22
39 Peces marinos no identificados 1.049 1.979,21

204.648 351.949,29
42 Cangrejos, centollas 125 98,63
43 Bogavantes, langostas 8 148,78
44 Cangrejos reales, galateidos 1 17,02
45 Gambas, camarones 968 9.703,32
47 Crustáceos marinos diversos 17 427,27

1.119 10.395,02
52 Orejas de mar, bígaros, estrombos 0,04 0,59
53 Ostras
55 Vieiras 10 1,91
56 Almejas, berberechos, arcas 0,01 0,04
57 Calamares, jibias, pulpos 8.128 28.357,30
58 Moluscos marinos diversos

8.138 28.359,84

213.905 390.704,14

FUENTE: Subdirección General de Estadística del MARM
CEIUAPA: Clasificación Estadística Internacional Uniforme de los Animales y Plantas Acuáticos.

CAPTURAS DE BUQUES ESPAÑOLES. PESO VIVO (en t) y VALOR (en miles de euros), POR
CONSERVACIÓN ("CONGELADO Y OTROS"), DESTINO Y GRUPO DE LA CEIUAPA. Año 2010

Conservación, destino y grupo CEIUAPA

Total Moluscos

2010

Total general

Total Peces

Total Crustáceos

Congelado y otros,                          
consumo humano

Total Otros



 Peso vivo (t) Valor (miles €)

13 Peces de agua dulce diversos
21 Esturiones, sollos
22 Anguilas
23 Salmones, truchas, eperlanos
24 Sábalos
25 Peces diádromos diversos
31 Platijas, halibuts, lenguados 6.633 18.699,52
32 Bacalaos, merluzas, eglefinos 57.497 140.661,34
33 Peces costeros diversos 24.910 52.322,62
34 Peces demersales diversos 1.281 1.580,31
35 Arenques, sardinas, anchoas 1.310 1.621,07
36 Atunes, bonitos, agujas 47.510 184.654,97
37 Peces pelágicos diversos 494 950,96
38 Tiburones, rayas, quimeras 28.924 39.829,90
39 Peces marinos no identificados 8.013 17.142,31

176.573 457.463,00
42 Cangrejos, centollas 4 12,76
43 Bogavantes, langostas 23 369,71
44 Cangrejos reales, galateidos
45 Gambas, camarones 1.088 9.138,19
47 Crustáceos marinos diversos 4 71,41

1.119 9.592,07
52 Orejas de mar, bígaros, estrombos 0 0,02
53 Ostras
55 Vieiras
56 Almejas, berberechos, arcas 0,1 0,48
57 Calamares, jibias, pulpos 18.907 41.496,12
58 Moluscos marinos diversos

18.907 41.496,62

196.598 508.551,69

FUENTE: Subdirección General de Estadística del MARM
CEIUAPA: Clasificación Estadística Internacional Uniforme de los Animales y Plantas Acuáticos.

CAPTURAS DE BUQUES ESPAÑOLES. PESO VIVO (en t) y VALOR (en miles de euros), POR
CONSERVACIÓN ("CONGELADO Y OTROS"), DESTINO Y GRUPO DE LA CEIUAPA. Año 2009

Conservación, destino y grupo CEIUAPA
2009

Total Moluscos

Total general

Total Peces

Total Crustáceos

Congelado y otros,                          
consumo humano

Total Otros



 Peso vivo (t) Valor (miles €)

13 Peces de agua dulce diversos 1,00
21 Esturiones, sollos
22 Anguilas 2,00
23 Salmones, truchas, eperlanos 1 7,00
24 Sábalos 12 14,00
25 Peces diádromos diversos
31 Platijas, halibuts, lenguados 18.049 55.839,00
32 Bacalaos, merluzas, eglefinos 45.978 103.611,00
33 Peces costeros diversos 11.931 39.704,00
34 Peces demersales diversos 5.859 5.621,00
35 Arenques, sardinas, anchoas 5.442 7.725,00
36 Atunes, bonitos, agujas 303.640 413.831,00
37 Peces pelágicos diversos 4.961 2.826,00
38 Tiburones, rayas, quimeras 24.437 30.629,00
39 Peces marinos no identificados 2.320 6.433,00

422.630 666.243,00
42 Cangrejos, centollas 210 1.310,00
43 Bogavantes, langostas 224 4.235,00
44 Cangrejos reales, galateidos 0 1,00
45 Gambas, camarones 6.692 58.335,00
47 Crustáceos marinos diversos 43 735,00

7.169 64.616,00
52 Orejas de mar, bígaros, estrombos 5 34,00
53 Ostras 0 0,00
55 Vieiras 6 24,00
56 Almejas, berberechos, arcas 318 613,00
57 Calamares, jibias, pulpos 14.986 49.638,00
58 Moluscos marinos diversos 0 1,00

15.315 50.310,00

445.116 781.170,00

FUENTE: Subdirección General de Estadística del MARM
CEIUAPA: Clasificación Estadística Internacional Uniforme de los Animales y Plantas Acuáticos.

2008
Conservación, destino y grupo CEIUAPA

CAPTURAS DE BUQUES ESPAÑOLES. PESO VIVO (en t) y VALOR (en miles de euros), POR
CONSERVACIÓN ("CONGELADO Y OTROS"), DESTINO Y GRUPO DE LA CEIUAPA. Año 2008

Total Moluscos

Total general

Total Peces

Total Crustáceos

Congelado y otros,                          
consumo humano

Total Otros



 Peso vivo (t) Valor (miles €)

13 Peces de agua dulce diversos
21 Esturiones, sollos
22 Anguilas
23 Salmones, truchas, eperlanos 0 0,25
24 Sábalos
25 Peces diádromos diversos
31 Platijas, halibuts, lenguados 10.044 29.819,51
32 Bacalaos, merluzas, eglefinos 44.845 66.887,83
33 Peces costeros diversos 9.963 22.528,65
34 Peces demersales diversos 616 721,26
35 Arenques, sardinas, anchoas 3 57,24
36 Atunes, bonitos, agujas 199.118 293.018,38
37 Peces pelágicos diversos 355 451,24
38 Tiburones, rayas, quimeras 24.281 30.562,58
39 Peces marinos no identificados 2.322 5.129,09

291.547 449.175,76
42 Cangrejos, centollas 145 1.304,37
43 Bogavantes, langostas 128 2.587,48
44 Cangrejos reales, galateidos
45 Gambas, camarones 7.692 63.941,49
47 Crustáceos marinos diversos 4 129,01

7.969 67.962,35
52 Orejas de mar, bígaros, estrombos 0 1,25
53 Ostras 0 0,02
55 Vieiras
56 Almejas, berberechos, arcas
57 Calamares, jibias, pulpos 20.692 49.715,69
58 Moluscos marinos diversos

20.693 49.716,97

320.208 566.855,08

FUENTE: Subdirección General de Estadísticas Agroalimentarias del MAPA
CEIUAPA: Clasificación Estadística Internacional Uniforme de los Animales y Plantas Acuáticos.

Total Moluscos

Total general

CAPTURAS DE BUQUES ESPAÑOLES. PESO VIVO (en t) y VALOR (en miles de euros), POR
CONSERVACIÓN ("CONGELADO Y OTROS"), DESTINO Y GRUPO DE LA CEIUAPA. Año 2007

Total Peces

Total Crustáceos

Congelado y otros,                          
consumo humano

Total Otros

2007
Conservación, destino y grupo CEIUAPA



 Peso vivo (t) Valor (miles €)

13 Peces de agua dulce diversos
21 Esturiones, sollos
22 Anguilas
23 Salmones, truchas, eperlanos 113 519,78
24 Clupeiformes 9 4,41
25 Peces diádromos diversos
31 Platijas, halibuts, lenguados 16.865 47.181,54
32 Bacalaos, merluzas, eglefinos 38.622 51.154,91
33 Peces costeros diversos 2.015 4.424,81
34 Peces demersales diversos 8.786 21.867,89
35 Arenques, sardinas, anchoas 913 750,30
36 Atunes, bonitos, agujas 89.195 148.364,84
37 Peces pelágicos diversos 10.312 16.527,85
38 Tiburones, rayas, quimeras 25.242 31.716,48
39 Peces marinos no identificados 1.196 4.050,26

193.268 326.563,08
42 Cangrejos, centollas 204 1.759,02
43 Bogavantes, langostas 289 3.853,46
44 Cangrejos reales, galateidos
45 Gambas, camarones 7.452 78.605,94
47 Crustáceos marinos diversos 13 405,89

7.958 84.624,31
52 Orejas de mar, bígaros, estrombos
53 Ostras
55 Vieiras
56 Almejas, berberechos, arcas
57 Calamares, jibias, pulpos 19.631 48.213,68
58 Moluscos marinos diversos 1 5,00

19.632 48.218,68

220.858 459.406,00

FUENTE: Subdirección General de Estadísticas Agroalimentarias del MAPA
CEIUAPA: Clasificación Estadística Internacional Uniforme de los Animales y Plantas Acuáticos.

Total Moluscos

Total general

CAPTURAS DE BUQUES ESPAÑOLES. PESO VIVO (en t) y VALOR (en miles de euros), POR
CONSERVACIÓN ("CONGELADO Y OTROS"), DESTINO Y GRUPO DE LA CEIUAPA. Año 2006

Total Peces

Total Crustáceos

Congelado y otros,                          
consumo humano

Total Otros

2006
Conservación, destino y grupo CEIUAPA



 Peso vivo (t) Valor (miles €)

23 Salmones, truchas, eperlanos 1,63
24 Clupeiformes
31 Platijas, halibuts, lenguados 22.311 56.898,25
32 Bacalaos, merluzas, eglefinos 43.995 67.330,27
33 Peces costeros diversos 2.354 6.394,51
34 Peces demersales diversos 9.754 37.895,25
35 Arenques, sardinas, anchoas 27 18,37
36 Atunes, bonitos, agujas 106.321 161.853,61
37 Peces pelágicos diversos 1.057 1.295,32
38 Tiburones, rayas, quimeras 14.528 16.577,22
39 Peces marinos no identificados 728 2.675,41

201.075 350.939,84
42 Cangrejos, centollas 267 2.661,71
43 Bogavantes, langostas 142 1.827,95
45 Gambas, camarones 5.759 74.705,45
47 Crustáceos marinos diversos 9 268,44

6.177 79.463,55
52 Orejas de mar, bígaros, estrombos
53 Ostras
55 Vieiras
56 Almejas, berberechos, arcas 1 0,96
57 Calamares, jibias, pulpos 12.362 40.451,23
58 Moluscos marinos diversos

12.363 40.452,19

219.615 470.855,58

FUENTE: Subdirección General de Estadísticas Agroalimentarias del MAPA
CEIUAPA: Clasificación Estadística Internacional Uniforme de los Animales y Plantas Acuáticos.

CAPTURAS DE BUQUES ESPAÑOLES. PESO VIVO (en t) y VALOR (en miles de euros), POR
CONSERVACIÓN ("CONGELADO Y OTROS"), DESTINO Y GRUPO DE LA CEIUAPA. Año 2005

Congelado y otros,                          
consumo humano

2005
Conservación, destino y grupo CEIUAPA

Total Moluscos

Total general

Total Peces

Total Crustáceos

Total Otros



 Peso vivo (t) Valor (miles €)

23 Salmones, truchas, eperlanos 29 27,60
24 Clupeiformes
31 Platijas, halibuts, lenguados 12.543 32.666,67
32 Bacalaos, merluzas, eglefinos 58.648 56.655,57
33 Peces costeros diversos 789 4.287,03
34 Peces demersales diversos 23.277 20.194,88
35 Arenques, sardinas, anchoas
36 Atunes, bonitos, agujas 147.108 371.092,42
37 Peces pelágicos diversos 27 21,06
38 Tiburones, rayas, quimeras 31.001 34.305,71
39 Peces marinos no identificados 1.110 2.762,08

274.532 522.013,02
42 Cangrejos, centollas 12 44,04
43 Bogavantes, langostas 3 69,72
45 Gambas, camarones 7.555 61.182,58
47 Crustáceos marinos diversos 12 358,06

7.582 61.654,40
55 Vieiras 1 2,45
56 Almejas, berberechos, arcas
57 Calamares, jibias, pulpos 7.590 20.268,97
58 Moluscos marinos diversos

7.591 20.271,42

289.705 603.939,31

FUENTE: Subdirección General de Estadísticas Agroalimentarias del MAPA
CEIUAPA: Clasificación Estadística Internacional Uniforme de los Animales y Plantas Acuáticos.

Total Moluscos

Total general

CAPTURAS DE BUQUES ESPAÑOLES. PESO VIVO (en t) y VALOR (en miles de euros), POR
CONSERVACIÓN ("CONGELADO Y OTROS"), DESTINO Y GRUPO DE LA CEIUAPA. Año 2004

Total Peces

Total Crustáceos

Total Otros

Congelado y otros,                          
consumo humano

Conservación, destino y grupo CEIUAPA
2004



 Peso vivo (t) Valor (miles €)

23 Salmones, truchas, eperlanos
31 Platijas, halibuts, lenguados 19.273 40.253,79
32 Bacalaos, merluzas, eglefinos 59.743 32.917,04
33 Peces costeros diversos 1.862 1.873,63
34 Peces demersales diversos 19.949 27.844,12
35 Arenques, sardinas, anchoas 11 16,81
36 Atunes, bonitos, agujas 214.465 231.940,91
37 Peces pelágicos diversos 86 227,69
38 Tiburones, rayas, quimeras 20.993 19.344,71
39 Peces marinos no identificados 1.988 5.008,13

338.370 359.426,83
42 Cangrejos, centollas 486 2.886,30
43 Bogavantes, langostas 58 679,11
45 Gambas, camarones 9.561 66.248,71
47 Crustáceos marinos diversos 5 64,65

10.110 69.878,77
55 Vieiras
56 Almejas, berberechos, arcas
57 Calamares, jibias, pulpos 14.832 45.839,87

14.832 45.839,87

363.312 475.145,47

FUENTE: Subdirección General de Estadísticas Agroalimentarias del MAPA
CEIUAPA: Clasificación Estadística Internacional Uniforme de los Animales y Plantas Acuáticos.

Total Moluscos

Total general

CAPTURAS DE BUQUES ESPAÑOLES. PESO VIVO (en t) y VALOR (en miles de euros), POR
CONSERVACIÓN ("CONGELADO Y OTROS"), DESTINO Y GRUPO DE LA CEIUAPA. Año 2003

Total Peces

Total Crustáceos

Total Otros

Congelado y otros,                          
consumo humano

Conservación, destino y grupo CEIUAPA
2003
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